
 
 

UCHWAŁA NR XIV/83/25 
RADY MIASTA HELU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr V/28/24 z dnia 25.09.2024 Rady Miasta Helu w sprawie powołania Rady 
Seniorów Miasta Helu oraz nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 5c ust.2 i ust. 5, art. 40 ust. 1, art. i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 
2015 r. o osobach starszych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1705, Dz.U. z 2024 r. poz. 834) Rada Miasta Helu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Rady Seniorów Miasta Helu, który stanowi załącznik do uchwały nr V/28/24 Rady Miasta 
Helu z dnia 25.09.2024 r. w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Helu oraz nadania jej statutu, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Rozdziale 2 §2 ust.1 o treści „Radę Seniorów w liczbie 9 członków powołuje Zarządzeniem Burmistrz 
Miasta Helu” otrzymuje brzmienie: 

„Radę Seniorów w liczbie 10 członków powołuje Zarządzeniem Burmistrz Helu.”. 

2. W Rozdziale 2 §2 ust2 pkt b) o treści: „4 członków, przedstawicieli osób starszych zamieszkujących 
Gminę Miejską Hel posiadający poparcie co najmniej 15 osób, z zastrzeżeniem iż osoba starsza posiadająca 
miejsce zamieszkania na terenie Miasta Helu może udzielić poparcia nie więcej niż jednemu przedstawicielowi 
osób starszych kandydującemu do Rady Seniorów.” otrzymuje brzmienie: 

„5 członków, przedstawicieli osób starszych zamieszkujących Gminę Miejską Hel posiadający 
poparcie co najmniej 15 osób, z zastrzeżeniem iż osoba starsza posiada miejsce zamieszkania na 
terenie Miasta Helu.”. 

3. W Rozdziale 2 §3 ust. 8. o treści: „W przypadku gdy zgłoszono wyłącznie 9 kandydatów do Rady 
Seniorów na zasadach określonych w §2 lit. a i b – wszyscy zgłoszeni kandydaci uzyskują status członka Rady 
Seniorów i w ciągu 14 dni od upływu terminu zgłaszania kandydatów do Rady Seniorów, Burmistrz Miasta 
Helu ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej informacje o składzie osobowym Rady Seniorów” otrzymuje 
brzmienie: 

„W przypadku gdy zgłoszono wyłącznie 10 kandydatów do Rady Seniorów na zasadach 
określonych w §2 lit. a i b – wszyscy zgłoszeni kandydaci uzyskują status członka Rady Seniorów 
i w ciągu 14 dni od upływu terminu zgłaszania kandydatów do Rady Seniorów, Burmistrz Helu 
ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej informacje o składzie osobowym Rady Seniorów”. 

4. W Rozdziale 2 §3 ust. 9. o treści: „W przypadku gdy do Rady Seniorów zgłoszono mniej niż 
9 kandydatów – Burmistrz Miasta Helu wyznacza dodatkowy siedmiodniowy termin zgłaszania kandydatów do 
Rady Seniorów, procedura ta powtarzana jest do czasu uzyskania wymaganego 9-osobowego składu Rady 
Seniorów, który ogłoszony zostaje przez Burmistrza Miasta Helu w Biuletynie Informacji Publicznej w ciągu 
14 dni od dnia uzyskania wymaganego składu Rady Seniorów” otrzymuje brzmienie” : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 2615



„W przypadku gdy do Rady Seniorów zgłoszono mniej niż 10 kandydatów – Burmistrz Helu 
wyznacza dodatkowy siedmiodniowy termin zgłaszania kandydatów do Rady Seniorów, procedura 
ta powtarzana jest do czasu uzyskania wymaganego 10-osobowego składu Rady Seniorów, który 
ogłoszony zostaje przez Burmistrza Helu w Biuletynie Informacji Publicznej w ciągu 14 dni od 
dnia uzyskania wymaganego składu Rady Seniorów”. 

5. W Rozdziale 2 §3 ust. 10 o treści: „W przypadku gdy liczba zgłoszonych kandydatów do Rady Seniorów 
przekracza limit 9 osób Burmistrz Miasta Helu zwołuje zebranie wyborcze wyznaczając jego termin i miejsce 
oraz ustala porządek obrad.”  otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku gdy liczba zgłoszonych kandydatów do Rady Seniorów przekracza limit 10 osób 
Burmistrz Helu zwołuje zebranie wyborcze wyznaczając jego termin i miejsce oraz ustala porządek 
obrad.”. 

6. W Rozdziale 2 §3 ust. 10 pkt.5 o treści: „ Na karcie do głosowania każdy kandydat do Rady Seniorów 
może oddać ważny głos maksymalnie na dziewięć osób. Dopuszczalnie jest zagłosowanie na mniej niż 
dziewięć osób.” Otrzymuje brzmienie: 

„Na karcie do głosowania każdy kandydat do Rady Seniorów może oddać ważny głos 
maksymalnie na dziesięć osób. Dopuszczalne jest zagłosowanie na mniej niż dziesięć osób.”. 

7. W Rozdziale 2 §3 ust. 10 pkt.6 o treści: „W przypadku gdy głosujący odda głos na więcej niż dziewięć 
osób, kartę do głosowania uznaje się za nieważną.” Otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku gdy głosujący odda głos na więcej niż dziesięć osób, kartę do głosowania uznaje 
się za nieważną.”. 

8. W Rozdziale 2 §3 ust. 10 pkt.7 o treści: „Do Rady wybranych zostaje 9 kandydatów, którzy 
w głosowaniu otrzymali kolejno największą liczbę głosów.” otrzymuje brzmienie: 

„Do Rady wybranych zostaje 10 kandydatów, którzy w głosowaniu otrzymali kolejno największą 
liczbę głosów.”. 

9. W Rozdziale 2 §3 ust. 10 pkt.8 o treści: „W przypadku gdy kilku kandydatów do Rady Seniorów uzyska 
równą liczbę głosów, co powoduje, że nie można ustalić liczby wybranych członków, przewodniczący komisji 
powołanej przez Burmistrza Miasta Helu § 3 pkt.10 ust. b zarządza dodatkowe głosowanie wszystkich 
kandydatów do Rady Seniorów na tych kandydatów, którz uzyskali równą liczbę głosów, aż do skutecznego 
dokonania wyboru 9 członków Rady Seniorów” otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku gdy kilku kandydatów do Rady Seniorów uzyska równą liczbę głosów, co 
powoduje,  

że nie można ustalić liczby wybranych członków, przewodniczący komisji powołanej przez 
Burmistrza Helu § 3 pkt.10 ust. b zarządza dodatkowe głosowanie wszystkich kandydatów do Rady 
Seniorów na tych kandydatów, którzy uzyskali równą liczbę głosów, aż do skutecznego dokonania 
wyboru 10 członków Rady Seniorów.”. 

10. W Rozdziale 2 §3 ust. 10 pkt.10 o treści: „W przypadku, gdy kilku kandydatów do Rady Seniorów 
uzyska równą liczbę głosów, ale nie powoduje to przekroczenia limitu 9 członków, wszystkie wybrane w ten 
sposób osoby uzyskują status członka Rady Seniorów.” otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku, gdy kilku kandydatów do Rady Seniorów uzyska równą liczbę głosów, ale 
nie powoduje to przekroczenia limitu 10 członków, wszystkie wybrane w ten sposób osoby uzyskują 
status członka Rady Seniorów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Helu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2615



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący rady 
 
 

Marek Chroń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2615


	UCHWAŁA NR XIV/83/25 RADY MIASTA HELU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-07-10T12:44:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




